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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Versién: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Cédigo; GALF36

INVITACION PRIVADA No. 027 - 2023

i
'
ST S

CONSTRUCCION DE SISTEMAS DE MACROMEDICION PARA EL CONTROL
' OPERACIONAL Y REDUCCION DE INDICE DE AGUA NO CONTABILIZADA DEL
OBJETO: | SISTEMA DE ACUEDUCTO DEL MUNICIPIO DE CHIA, Y MODULO DE CONTROL
- PARA LA CALIDAD DEL AGUA POTABLE SUMINISTRADA POR LA EAAB. E.S.P. A
EMSERCHIA E.S.P.

- En Chia, slendo las 8:00 a.m. dél dia dieciséis (16} de noviembre de 2023, nos permitimos dar inicio a la reunion
del comité de evaluacidn de la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar
la propuesta presentada dentro de |a [nvitacion Privada No. 027 de 2023.

Garantizanda los principios de fransparencia, publicidad, participacién, seleccion objetiva ¢ igualdad, la Empresa
de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé la publicacion de la Invitacion Privada No. 027 de 2023,
en la Pagina Web dal www.secop.qov.co Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el térming para
presentacion de ofertas, los funcionarios gue conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de
propuestas presentadas para la invitacion Privada No. 027 de 2023 y realizar la apertura de los sobres. Se presento

una (01) oferta,

PROPCNENTE

NIT.

VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.

900140595-5

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y #cnico, y a
evaluar las condiciones tcnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacion Privada No. 027 de 2023.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habllitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.

fecha de apertura de! procesoc, este debera estar |

vigente y dentro de su actividad debera hallarse
comprendido el objeto del presente proceso de
seleccion.

NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERV%E:IONES
Propuesta avalada
X 1-3 per el sefior
ALBERTO SANTOS
‘ ACQSTA identificado
con cedula de
Carta de presentacion de la provuesta, | ciudadania No,
debidamente fimada por el gerente vyio r . 79.146.215, quien
representante legal. | | acredita ser Ingeniero
Civil con tarjeta
‘ profesional No.
25202137400CND,
Folios 1 al 3y 77 al
1 79
Certificado de existencia y representacion tegal - | .
Persona Juridica - expedido con anterioridad | 4-10
maxima de un (1) mes contades a partir de la |. X
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PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.

NO

DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE

FOLIOS

OBSERVACIONES

- Original de la garantia de seriedad de la
propuesta: La propuesia debera estar .
acompafiada de una garantia de seriedad de la
misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P., |
otorgada por un bance o compafiia de seguros X 15-17
legalmente establecida en Colombia. Dicha |
garantia de seriedad debera constituirse por un |
valor equivalente al 10% del presupuesto aqui -
fijado para fa adquisicion de los bienes, con una ;
vigencia de sesenta (60) dias calendario .
contados a partir de la fecha prevista para fa
enirega de las propuestas, determinada en el |
Cronograma de la presente Invitacion privada. La |
garantia debera ser respaldada con las firmas del

afianzado o tomador y de la compafiia
aseguradora. i

Observacion: El
proponente debe
subsanar poliza de
seriedad de la oferta,
respecto  del valor
asegurado.

Certificado de pago de aportes: documento en el -
que debe constar que se encuentra a paz y salve
por concepte de pago de aportes a salud, X 18- 20
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar, |
expedido por e} Representante Legal o el Revisor |
Fiscal, segun el caso !

Observacion; £l

X proponente debe
Manifestacién de apoyo a la Industria Nacional allegar Manifestacion
de apoyo a'la
- Industria Nacional.
Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
| proponente o representante Legal de la persona X 11
- juridica. f
Fotocopia de la Libreta Militar del proponente o
representante Legal de la persona juridica. ‘ X ; 12
Certificadc de Responsabilidad Fiscal de la %6 - 97
Contraloria General de fa Nacién-Vigents. } ¥
Certificado de Antecedentes Discipfinarios de Ia !
Procuraduria General de la nacion-Vigente. X 28-29
Certificado de Antecedentes Judiciales X - 30-31
Cerficao de Medidas Correctivas X L3
Formato Unico hoja de vida {persona juridica). X | 13
' Declaracion de bienes y rentas. X 14

Certificado  de inscripcion, clasificacion  y
calificacion en el registro Unico de proponentss :
RUP: El proponante debera anexar el certificado
actualizado, de inscripcién en el Registro Unico
de Proponentes (RUP)} de la cémara de comercio
' respectiva, en el cual se acredite que se X 33-55
encuentran debidamente inscritos, calificades y |
clasificados, en la especialidad y grupo acorde |
con el objeto a cantratar.
El proponente debera contener en el RUP
siguientes cédigos: ?
40141700
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PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.
NO :
DOCUMENTO CUMPLE . CUMPLE | FOLIOS OBSERVACIONEl?m
40171700
40171800
41112500
72141100
83101500
Carta de compromiso anticorrupcion.
- X 23-25
Certificado de cumplimiento del sistema de
gestion de la seguridad v salud en 2l trabajo (SG
— S8T) de conformidad con la ley 1582 de 2012 X L21-22
y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015y de los :
| reglamentos e instrucciones del (SG - S8T)
 propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por & |
| Tepresentante legal y/o persona natural, |

e acuerdo con jo anterior; la propuesta presentada por la sociedad VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.
identificada con Nit. 00140595-5; representada legaimente por el sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO
identificado con Cedula de Ciudadania No. 3.108.449 expedida en Nocaima, DEBE SUBSANAR con los requisitos

juridicos.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.

Indicador

VALVIEAS Y ACCESORIOS BYM SAS

VALVULAS Y ACGESORIOS BYM

SAS
Resultado

VALOR

CUMPLEC

NO CUMPLE
NG

OBSERVAGIONES

. {INDICE DE LIQUIDEZ
IL= Activo Corriente/ Pasivo Corriente

1.631,985.925 1.631.985.925

"Paraconsomms ‘y' unmnesen'pnrales‘ el 282 475102 100% 282.475.102 Elindice de liquidezdebe ser mayor o igual AL CINCO
indice de liquidez sera 1a sumapria de los c PUNTO CINCO (85}
indices de liquidezde cada uno de log
inegranies  conforme  al  porcentze - dey
parcipacion.’
RESULTADO 5,78 »= 55
INDICE DE ENDEUDAMIENTO
LE.= Pasivo T ofaliActivo Tatal *100 N 909.357.801 809.357.801
‘Pafa censorcios -y uniones Eemporales, -l 1.781.238.295 1.781.238.295 Elindice de endeudamiente debe sermenor o iguat Al
indice de ancaudarmienl ser 2 surglur de 100% c CERC PUNT G CINCUENTAY CINCO  0.65%
los indices de liquidez de cada uno de los|
inlegrankes  conforme  al poreentale  de
paipacion.” e e
RESULTADO 51,05% <= 0.55
CAPITALDETRABAJO ~ = o El Caplial de Trabajo debe serigual O SUPERIOR AL
CT = Actiw corrlenta - Pasivo Comrente | - ~ 1631.985.925 1631.985.925 NOVENT A PORCIENT O def presupuasty Oficlal.
"Para consorcios y uniones emparales, el T 282475102
capital de rabajo seré la sumatoria de los 282.475.402 | 100% [+ »= 90%
capial de rabajo del ol Qg_iqsinreg_r_an'es_' kT
RESULTARO 1.349.510.823 Or:;ur”esm " § 1.372.550.000,60
icia ;

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.
identificada con Nif. 900140595-5, representada legalmente por el sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO
identificado con Cedula de Ciudadania No. 3.108.449 expedida en Nocaima, CUMPLE los requisitos financieros y

en _cdnsecuencia HABILITA FINAN_CIERAMENTE,
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3. EXPERIENCIA GENERAL:

E{ oferente debera acreditar una experiencia en el mercado igual ¢ superior a diez (10) afios, a través del certificado
de existencia y representasion legal, si es persona juridica, o si es persona nafural, acreditando este tiempo de
experiencia general con la mafricula profesional y el certificado de vigencia de la misma. Entendida como la
axperiencia del propenente derivado del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora yfo constructora.

En caso de que la oferta sea presentada por un oferente plural (consorcio y/o unién temporal), la experiencia
general en el mercado debera ser acreditada por lo menos por unc de los integrantes.

EVALUACION PROPONENTE 1: B&M VALVULAS Y ACCESORIOS S.A.S

N PROPONENTE/ |  No. DE No.DE | DOCHIENTO i cumpiey
CONSORCIADOS | ANOS | MATRIGULA |, oenity o | NO CUMPLE
B&M VALVULAS Certificado
1 YACCESORIOS | 16ados | 01685434 Camaray CUMPLE
SAS Comercio

4, EXPERIENCIA ESPECIFICA

El propenente debera acreditar experiencia especifica, en la ejecucion de un (1} contrate terminado y liquidado en
los (itimos ocho (8) afios anteriores al cierre del presente proceso que este inscrito en el RUP, cuye objeto este
relacionade con redes de acueductos y/o redes de agua potable.

Nota: Ei contrato debe demostrar mediante acta de liquidacion y/o terminacion la ejecucion de fos siguientes items
y Cantidades minimas:

ITEMS UNIDAD CANTIDAD MINIMA
SUMINISTRO E INSTALACION
MACROMEDIDOR DE AGUA UN 3
ULTRASONICO DN50 CON
TELEMETRIA LORA /915 MHZ

EL centratc debera tener inscritos fodos los siguientes codigos del clasificador de bienes y servicios UNSPSC del
RUP hasta ef tercer nivel descritos a continuacion:

Segmento Familia Clase Producto
41 11 24 00
41 11 25 00

Documentacidn para acreditacion de experiencia:

Copia del contrato yio acta de recibo final del contrato y/o Acta de liquidacion yfo certificacion expedida por la
entidad contratante donde se puedan verificar los siguientes dafos:

Nombre del Confratante.

Nombre del Contratista.

Chjsto del contrato.

Lugar de ejecucién.

Fecha de inicio del contraio.

Fecha de terminacion del contrato: Estos contrates deberén estar terminados y liguidados antes de la
fecha de apertura del presente proceso contractual.

g) Valor ejecutado del confrato. ‘

Thp Q. 0T W
S T M o e

NOTA 1: La comparacion se realizard en SMMLV correspondientes a la fecha de terminacion de los contratos
acreditados.
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NOTA 2. Los documentos aportados para certificar la experiencia deberan estar suseritos por la Entidad
Contratante (Copia del confrate y/c acta de recibo final de obra yio certificacidn y/o acta de liquidacién del contrato).

NOTA 3: Para &f caso de contratos acreditades en moneda extranjera el valor se determinara de acuerdo con la
TRM de la fecha de terminacion del contrato.

NOTA 4: No se aceptaran subcontratos.

3.3. PROPUESTA TECNICA Y ECON()MICA.

En la propuesta econdmica no se podra superar aing(n valor unitario det previsto en el presupuesto oficial, so pena
de rechazo.

La oferta técnica debera presentarse indicande el valor unitario y total de todas y cada uno de los items
contemplados en el anexc. ,

La propuesta econdmica deberd efectuarse en pesos colombianos con aproximacién & la unidad en pego y no
puede superar el valor del presupuesto oficial so pena de rechazo.

Dado que el objeto del contrato es especifico no se aceptaran propuestas parciales alternativas y/o condicionadas,
s0 pena de rechazo de la misma.

En el momento de fijar el valor total de la oferta en el presente proceso de seleccidn, los proponentes deberén
discriminar todos los costos y gastos por concepto de: costos directos & indirectos que conlleven la ejecucion del
contrato y todos los deméas gastos inherentes al cumpfimiento satisfactorio del contrato, inclusive imprevistos,
gastos de administracién, legalizacion del contrato, la forma de pago del mismo, impuestes retenciones, estampillas
y demas gastos en que deban incurrir; estos precios no estaran sujeto a revisiones ni cambios y se entendera
incluidos en el precio total de la propuesta y sera responsabilidad exclusiva del proponente los errores u omisiones
en que incurra.

La propuesta econdmica no podré ser mayor al 100% de! presupuesto oficial, ni menor al 95% del presupuesto
oficial evitando asi propuestas con precio artificialmente bajos.

321 CALCULODELALU.

E! ALU, se debe describir en el ANEXQ, Discriminacion de AlU. Ef proponente debera realizar su ejercicio de
calculo del ALU., que no podra ser superior al treinta por ciento (30%), considerando los costos del personal
profesional, técnica, de administracidn y vigilancia; fos costos para el sistema de seguridad industrial, manejo
ambiental y aseguramiento de calidad; servicios plblicas; ensayos de control de calidad; papeleria, registro
fotogréfico, videos e informes; elaboracion de planos récord; transporte y almacenamiento, gastos de legalizacién,
impuestos y polizas; valla, chalecos distintives, depositos, adecuacion de vias y accesos y fodos los demas costos,
gastos, impuestos y coniribuciones que sean necesarios para el cabal cumplimiento del objeto contractual.

322  ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

El proponente presentara conjuntamente con la propuesta, de acuerdo al anexc correspondiente, los analisis de
precios unitarios ajustando su valor total al peso, para cada una de los items del Formulario de Cantidades y Precios
Unitarios. (anexo).

Para la elaboracion de los anélisis de precios unitarios se deben tener en cuenta las siguientes definiciones:

DETALLE: Hace referencia & la inclusion en el APU de los elementos constifutivos del mismo. Debera incluir, de
ser necesaric, los-siguientes componentes principales: Materiales, Equipo y Herramientas, Mano de Cbra y
Transporte, especificando para cada uno de ellos la unidad; valor unitario, rendimientos, la cantidad y ef Valor total.

CLARIDAD: Se refiere a que el APU se pueda entender faciimente; que incluya los elementos que verdaderamente
requiera el analisis de acuerdo con las especificaciones técnicas solicitadas y sus operaciones aritméticas sean
correctas,

CONSISTENCIA; En fos APU donde se incluyan materiales basicos como por giemplo arena, grava, hierro, etc,,

estos deberan tener el mismo costo presentado en la lista de materiales, combustibles y en ef caso de los equipos
y herramientas, con el listado basico de equipos. En general, los costos indicados en las listas basicas de precios
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de materiales, equipos, jornales, composicién de cuadrillas y costos indirectos, deberan ser consistentes con ios
actualizados en los APU.

Se considerara inconsistente un andlisis de precios unitarios cuando no cumpla con alguna de las definiciones
anteriormente mencionadas. Por cada analisis unitario inconsistente se descontard un punto del puntaje final

obtenido por el proponente.

Si al evaluar el APU se encuentra un eror aritmético, se procedera a su correccion y éste sera el vaior que se
tendra en cuenta para el correspondiente valor unitario.

En el caso de presentarse cuaiquier diferencia entre el valor total de un analisis de precio unitario y el precio
consignado en la cferta econémica, prevalecera el valor total del andlisis unitario, por fo cual se procedera a corregir
la oferta econdmica y como consecuencia, el volar total de la propuesta.

La no presentacion de todos y cada uno de los precios unitarios determinara que la propuesta sea declarada inhabit
técnicamente v generara el rechaze de la misma. Cualquier inconsistencia en la descripeion o la unidad de medida
de los Analisis de Precios unitarios, debera ser aclarada por el proponente.

AVAL DE INGENIERO CIVIL:

En cumplimientc de lo ordenado en la Ley 842 de 2003, la propuesta debe estar avalada por un Ingeniero Civil. El
profesional que avala, debera suscribir la carta de presentacion de ia Oferta, anexar copia de la cédula de
ciudadania; copia de la matricula o tarjeta profesional y certificado de vigencia vigente expedido por el Consejo
Profesional Nacional de Ingenieria (COPNIA).

Cuando el proponente (persona natural), su representante (Consorcios, Uniones Tempoerales o cualquier otra figura

asociativa) o su representante legal {persona juridica) tengan la condicion de Ingenierc Civil se enfiende avalada
la propuesta, debiendo aportar en todo caso los mismes documentos solicitados al avaiista.

PROPONENTE 1: B&M VALVULAS Y ACCESORIOS S.A.S.

NUMERO DE CONTRATO o FECHADE | FECHADE .
CONTRATANTE OBJETO INICIO | TERMINACION OBSERVACION
SUMINISTRO E
INSTALACION DE TUBERIAS,
ACCESORIOS Y ELEMENTOS
DE MEDICION Y DEMAS
ASOCIADOS A LA
CONTRATANTE: COSNTRCCION DE REDES
CONSULTCRIAY DE AGUA PCTABLE EN
CONSTRUCCION R&J S.A.S | PROYECTOS URBANISTICCS
CUMPLE
RESIDENCIALES 2020 2022
VALOR DEL CONTRATO: EJECUTADOS EN EL
240,06 SMMLY MUNICIPIO DE CAJICA,
CUNDINAMARCA,
cODIGO RUP: 19
41112400
4111 2500
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3.4. CONSIDERACIONES PARA LA VERIFICACION DEL PERSONAL REQUERIDO

Anexo a la oferta técnica deberé presentarse el personal minimo requerido para &l desarrollo de la Obra, personal
que debe cumplir los siguientes petfiles:

PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

CRITERIO DE

DESCRIPCION REQUISITOS CUMPLEf NO CUMPLE

VERIFICACION

DIRECCION DE OBRA

DIRECTOR DE
- OBRA
Cantidad: Uno
S

| infervencidn  de - redes  hidréaulicas,
alcantariflado o vias,

PERFIL.: Ingeniero civit con especializacion.
Experiencia genera minimo de seis (6) afios
desde la expedicion de la matricula
profesional y  experiencia  especifica
certificada en dos (2) contratos de obra, en
los que se haya desempefiado comao director
de chra o residents cuyo objeto corresponda

DEDICACION: 50% para todo el proyecto

-parcial de obra. Relacionarse con los

FUNCIONES: CUMPLE

Responsable de la gestidn interdisciplinaria
del proyecto. Coordinar reuniones con los
especialistas de las diferentes areas. Y
todas las demas que se deriven durante la
ejecucion de las obligaciones del proyecto.
Enire ofras funciones debers, asistir a
comités de seguimiento de obra, hacer
comités internos cen el profesional de apoyo
del proyecto. Aprobar las actas de recibo

Folins: 77-95.

proveedores de materiales, mano de cbray
equipo.

EQUIPO TECNICO

INGENIERC
RESIDENTE
Cantidad: Uno

(1

fecha de chtencién de! titulo. Experiencia

PERFIL:
Debera ser ingeniero civil con experiencia
general minima de dos (2) afios a partir de la

especifica certificada en un (1) contratos de
obra, en los que se haya desempefiado
como residents de obra.

DEDICACION: 10C% para todo el proyecto CUMPLE

| FUNCIONES:

1 campo. Elaboracién de pre actas de obra.

| proveederes para ef suministro de material

Entre oifras funciones deberd, ser Folios: 96-106
responsable de ta ejecucion de la obra en

Responsable de la coordinacién con los
en el frente de obra, coordinar los trabajos

de topografia, requerir a los especialistas
para scluciones espeacificas en obra

COORDINADOR
SIS0
Cantidad: Uno

(1

-seguridad y salud laboral con licencia

PERFIL: Profesional en gestion de la

vigente. Experiencia especifica. como
residente SISO en un {1) contrato de obra
civil. . - CUMPLE

DEDICACION: 50%

| responsable de la implementacion vy |

FUNCIONES: Folios:107-129
Entre ofras funciones deberd ser

complimiento del plan de calidad de obra, las

actividades definidas en la Guia de manejo
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PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO
DESCRIPCION REQUISITOS CUMPLE/ NO CUMPLE

ambiental, las labores de SISO en campo y
demas que se deriven durante la ejecucion
del proyecio.

CRITERIO DE
VERIFICACION

CONSIDERACIONES PARA LA VERIFICACION DEL PERSONAL REQUERIDO

Anexo a la oferta técnica debera presentarse el personal minimo requerido para &! desarrollo de la Obra, personal
que debe cumplir los siguientes perfiles:

Nota 1: Para la verificacion de! PERSONAL MINIMO HABILITANTE, el ;jroponente debera ailegar con la oferta la
hoja de vida dei profesional propuesto, fotocopias de los diplomas o actas de grado, soperte de la experiencia
especifica, cédulas de ciudadania y |a tarjeta profesional segin aplique y carta de compromiso.

El personat dependera administrativamente del contratista y no tendré vinculo laboral con la Empresa de Servicics
Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P. No obstante, la Empresa se reserva el derecho de solicitar el retiro o
remplazo del que censidere ne apto o que con sus actuaciones atente contra la buena relacién con la Empresa, la
comunidad, o catise algtn impacto negativo al medio ambiente.

Nota 2: En caso de que los profesicnales propuestos no cumpian con el perfil minimo antes sefialado, el propenente
se considerara NO CUMPLE.

Nota 3: En el evento en que las certificacionss no contengan teda la informacion soficitada, el proponente debe
anexar el contrato o el acta de liquidacion del mismo, de tal forma que fa informacion no contenida en la certificacién
se complemente con el contenido de dichos documentos,

Si el proponente es & mismo que certifica la experiencia del profesional propuesto, ademéas de esta certificacion,
se deberd presentar fotocopia del contrato suscrito entre él y el profesional, a través del cual se realizaron ios
trabajos certificados. Las certificaciones que acrediten la experiencia del personal propuesto se censideraran
expedidas bajo gravedad de juramento.

Las certificaciones firmadas por el mismo personal profesional propuesto, es decir, los autes certificaciones, o
serdn tenidas en cuenta.

Ademés de los contratos y las certificaciones o demas documentes que acreditan la experiencia del personal

propuesto, el proponente debera adjuntar, fos siguientes documentos por cada persona propuesta:

» Copia de la tarjeta 0 matricula profesional vigente.

e Copia del acta de grado o diploma de titulo profesional

« Copia del acta de grado o diploma de posigrado

e Copia del documento de homologacion de los fitulos obtenidos en el exterior, de conformidad con las
disposiciones legales vigentes sobre la materia.

« Carta de compromiso de cada personal propuesto debidamente suscrita, en la que ademas se declare bajo la
gravedad de juramento, que la matricula profesional se encuentra vigente y que ne ha sido sancionado dentro
de los 2 afios anferiores a la fecha establecida para la entrega de {as propuestas.

Nota 4: La experiencia para ¢l sjercicio de Ias profesiones de la ingenieria, sus profesiones afines y sus profesiones
auxiliares, solo se contabilizara después del ctorgamiento ce la matricula profesional o del certificado de inscripcion
profesional respectivamente. Para las demés profesiones a partir del otorgamiento del respective titulo.

Para acreditar la experiencia del personal, se deben anexar certificacion y/o el contrato que rednan los siguientes
requisitos:

) Ser expedidas por los contratantes
) Sefalar el objeto del contrato
) Indicar fecha de inicio y terminacion del contrato

L 0O m

} Indicar nombre, direccion y teléfono del contratante
) El cargo ocupado dentro del contrato.

[43)
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! Versién: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fogha Agosto 6 do 2018

(REQUISITOS HABILITANTES)

emserchiao:

Cadigo; GAL F36

EMSERCHIA E.SP., verificara que cada persona cumpla con los requisitos minimos exigidos de formacién
académica y experiencia y que 10s mismos estén debidamente soportades por los documentos solicitados.

EMSERCHIA E.S.P., podra solicitar aclaraciones a los deocumentos que acreditan la experiencia de los
profesionales y personal propuesto, siempre y cuando con las mismas no se mejore fa oferta en sus aspectos
ponderables.

Nota 5: Se determinz la independencia de cada uno de los cargos solicitados en este numeral, por lo cual no se
podra presentar el nombre de un profesional para méas de un cargo.

Nota 6: Si por alguna razén, una o varias de las personas propuestas no pueden participar en el proyecto, su
remplazo esta sujeto a la autorizacidn previa y escrita del superviscr del contrato, por consiguiente, el contratista
sometera a consideracion, con stficiente anfelacién a la supervision ia Hoja {s) de Vida de ias sustifuciones
- propuestas, quienes deberan demostrar iguales o superiores condiciones de formacién académica y experiencia
del profesionai o técnico que se pretende remplazar.

Nota 7: Si durante el contrato se requiere cambios de personal, esta situacion debera ser sometida a aprobacion
de la Entidad.

DISPON‘BILIDAD DEL PERSONAL:

Para la ejecucion de los ffabajes descrites, el CONTRATISTA debe poner a disposicidn de las actividades el
persenal minime necesario descrito en este documento, sin embargo, el contratista podré ejecutar las actividades
con un equipo de trabajo mayor al minimo siendo esta su responsabilidad.

De acuerdo con lo anterior, {a propuesta presentada por la sociedad VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.AS.
identificada con Nit. 800140595-5, representada legalmente por el sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO
identificaco con Cedula de Ciudadania No. 3.108.448 expedida en Nocaima, CUMPLE ics requisitos técnicos y en
consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

FINANCIERO |  TECNICO -

VERF AC'GN_: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M OEBE CUMPLE CUMPLE

SAS. SUBSANAR

Dada en la Empresa de Servicics .Pﬂblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los dieciséis (16) dias del
mes de noviembre del afio 2023.

Cordialmehte;

TOMAS ALIRIO TOVAR VERA
D|rector Administrativo y Financiero
SO Aspectos Financleros

Directbra Juridica y de Contratacion
Proyectd y Revisé: Aspectos Juridicos

JICKSON MAURICIO RAM 5 SUSA
Diregtor Técnico Operatiyo AAA
Proyectd y Revis: Aspectos Técnicosfy de Oferta Econdmica

Provectd: Maria Cristina Parra Espinosa / PU Direccidn Juridica y de Confratacion (Aspectos Juridicos) ,
Proyectd: Lina Maria Castro Gil/ PU DTO (Aspectos Técnicost e -
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